
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH KON TUM 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Kon Tum, ngày     tháng    năm     
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Kiểm kê di sản văn hóa phi vật thể  
trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022 - 2026 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 
Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;  
Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa; 
Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 6 năm 2010 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Quy định việc kiểm kê di sản văn 
hóa phi vật thể và lập hồ sơ khoa học để đưa vào danh mục di sản văn hóa phi 
vật thể quốc gia;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Kiểm kê di sản văn hóa phi vật thể tỉnh, gồm các 
thành viên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Bình - Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao 
và Du lịch. 

2. Phó Trưởng ban: Ông Phan Văn Hoàng - Phó Giám đốc phụ trách lĩnh 
vực Văn hóa - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

2. Các Ủy viên:  

- Bà Phạm Thị Thương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà; 
- Ông Đỗ Sum, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei; 
- Bà Dương Thị Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum; 

- Ông Sa Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô; 
- Bà Y Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi; 

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai; 

 312 06 5  2022



- Bà Đinh Thị Hồng Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy; 

- Ông Phạm Xuân Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ 
Rông; 

- Bà Rơ Châm Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy; 

- Ông Phạm Văn Thắng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông.  

3. Thư ký: Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Ban Kiểm kê: 

 - Chỉ đạo triển khai thực hiện kiểm kê di sản văn hóa phi vật thể theo quy 
định trên địa bàn tỉnh; thường xuyên theo dõi, đôn đốc kiểm tra tiến độ thực hiện 
tại cơ sở theo kế hoạch đề ra. 

- Tổng hợp kết quả kiểm kê toàn bộ hệ thống Di sản văn hóa phi vật thể 
trên địa bàn toàn tỉnh báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Trung ương theo quy định.  

- Các văn bản của Ban kiểm kê sử dụng con dấu của Sở Văn hoá, Thể thao 
và Du lịch. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Kiểm kê do Trưởng Ban kiểm 
kê phân công.  

- Giúp việc Ban Kiểm kê có Tổ Kiểm kê do Trưởng Ban kiểm kê quyết định 
thành lập. 

- Ban Kiểm kê di sản văn hóa phi vật thể làm việc theo chế độ kiêm nhiệm 
và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-NĐC (đ/b);                  
- Lưu: VT, KGVX.THT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Y Ngọc 
 

 


